
B&W

1. Het college stelt de raad voor in te stemmen met de vaststelling van de grens bebouwde kom op
de A208 ter hoogte van de gemeentegrens op de N208 ter hoogte van hectometerpaal 55.100

2. Het besluit heeft geen financiële consequenties
3. De provincie Noord-Holland en de gemeente Velsen ontvangen daags na besluitvorming

informatie over dit besluit
4. Het college stuurt dit voorstel naar de gemeenteraad, nadat de commissie Beheer hierover een

advies heeft uitgebracht

Raad:

Besluit

in te vullen door griffie

Moties en amendementen

in te vullen door griffie

Raadsstuk

in te vullen door griffie

[ ] Conform [ ] Ja Raadsstuknr

[ ] Gewijzigd [ ] Nee

[ ] Aangehouden Datum vergadering

[ ] Afgevoerd

Portefeuille M. Divendal
Auteur Dhr. J. BakkerOplegvel

Raadsstuk Telefoon 5113385
E-mail: jbakker@haarlem.nl

WZ/OGV Beleid Reg.nr. 2009/45976
Bijlagen: 1 en 2

Onderwerp
Wijziging vaststelling bebouwde komgrens op de A208

B & W-vergadering van 10 maart 2009

DOEL: Besluiten
Een wijziging van de bebouwde komgrens is een bevoegdheid van de Raad gelet op art. 20a, lid 1 van
de Wegenverkeerswet 1994 en gelet op artikel 48 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake
Wegverkeer.



Onderwerp: Wijziging vaststelling bebouwde komgrens op de A208

Inleiding
De N208 ten Noorden van de Jan Gijzenkade kent momenteel een max. snelheid
van 100 km/uur. Op verzoek van de gemeente Velsen en de gemeente Haarlem is de
provincie Noord-Holland gestart met een project om de geluidsbelasting op de
gevels terug te dringen, zodat nieuwbouw van woningen in Delftwijk mogelijk
wordt. Daartoe wordt de max. snelheid teruggebracht naar 70 km/uur.
Tevens hebben partijen uitgesproken dat zij de N208 in zijn geheel tussen de Jan
Gijzenkade in Haarlem en de Dreefbrug in de gemeente Velsen willen laten vallen
binnen de bebouwde kom.

Voorstel aan de raad
1. De bebouwde komgrens van Haarlem op de N208 wordt verlegd tot aan de
gemeentegrens met Velsen ter hoogte van hectometerpaal 55.100

2. De provincie Noord-Holland en de gemeente Velsen worden van dit besluit in
kennis gesteld

Beoogd resultaat
De gehele N208 binnen de Haarlemse gemeentegrens binnen de bebouwde kom van
Haarlem te laten vallen door het verleggen van de bebouwde kom naar de
gemeentegrens met Velsen.

Argumenten
In Delftwijk zijn nieuwbouwplannen in vergevorderd stadium. Deze plannen vragen
wel om snelheidsreductie van de N208 tot 70 km/uur wil voldaan kunnen worden
aan de bepalingen in het kader van de Wet Geluidhinder.

Kanttekeningen
De provincie is wegbeheerder van de N208. De introductie van de
snelheidsbeperking tot 70 km/uur wordt eerst dan genomen door de wegbeheerder,
nadat duidelijk is dat de gehele N208 gelegen zal zijn binnen de bebouwde kom.

Uitvoering
De uitvoering met de herkenning van de bebouwde komgrens op straat zal worden
gedaan door de provincie Noord-Holland nadat dit raadsbesluit is genomen

Bijlagen
Een tweetal bijlagen zijn toegevoegd bij dit besluit:

 1 overzichtstekening waarop de gemeentegrens over de N208 staat
weergegeven

 1 detailtekening waarop de preciese locatie van hectometerpaal 55.100 staat
aangegegeven

RAADSSTUK



Raadsbesluit

De raad der gemeente Haarlem,

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders

Besluit:

1. De bebouwde komgrens van Haarlem op de N208 wordt verlegd tot aan de
gemeentegrens met Velsen ter hoogte van hectometerpaal 55.100

2. De provincie Noord-Holland en de gemeente Velsen worden van dit besluit in
kennis gesteld

Gedaan in de vergadering van … … …… (in te vullen door de griffie)

De griffier De voorzitter



D
e
lf

tl
a
a
n

Johan Limpers

plantsoen

R
i
j
k
s
s
t
r
a
a
t
w

e
g

Tesselschadepad

Jan Cam
pertstraat

du Perronstraat

P
 C

 B
o
u
t
e
n
s
s
t
r
a
a
t

D
r
.
 
d
e
 
L

i
e
f
d
e
s
t
r
a
a
t

D
r
. d

e
 L

i
e
f
d
e
h
o
f

Delftlaan

Johan Limpersstraat

T
e
s
s
e
l
s
c
h
a
d
e
s
t
r

C
h
a
r
i
v
a
r
i
u
s
s
t
r

M
.Philipsplantsoen




